
ISNN 1425-1205 

Sławieiiska 
^lr 10/11 (105/106) listopad - grudzień 2001 Cena 2 zł 

Zaduszki filmowe 
3 listopada br. w Sławieńskim Domu 
Kultury odbył się wieczór muzyczno-
filmowy poświęcony pamięci Hansa 
Martina Majewskiego - znanego nie­
mieckiego kompozytora , który urodził się 
przed 90-cioma laty w Sławnie (14 
stycznia 1911 roku). Jego ojciec -
Walter - od 1905 roku był w Sławnie 
weterynarzem wojskowym, a następnie 
powiatowym. Rodzina Majewskich 
mieszkała w Sławnie przez ponad 30 lat 
w domu przy ówczesnej ulicy 
Lindenpromenade 1 (obecnie Wojska 
Polskiego). Budynek stoi do dziś -
fbecnie znajduje się tu restauracja „Pod 
ipami". Na zdjęciu niżej: 
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Przyszły kompozytor uczęszczał do gim­
nazjum w Sławnie (1920-26), a następnie 
w Koszalinie (1926-30). Studia z zakresu 

medycyny podjął w Królewcu, ale po 
dwóch latach zrezygnował z medycyny, 
przeniósł się do Lipska, gdzie studiuje 
dyrygenturę i kompozycje (1932-35). 
W 1935 rozpoczyna pracę w Teatrze 
Narodowym w Berlinie. W 1939 roku 
rozpoczyna się jego przygoda z filmem 
(komponuje muzykę do filmu „Ucieczka w 
ciemność) przerwana powołaniem do 
wojska. Po wojnie zamieszkuje w 
Hamburgu. W 1947 roku komponuje 
muzykę do filmu „Miłość 47", a następnie 
do około 200 filmów fabularnych i 150 
telewizyjnych. Oprócz muzyki filmowej 
komponował dla potrzeb estrady, sceny 
teatralnej, widowisk telewizyjnych i 
radiowych oraz muzykę symfoniczną. 
Współpracował m.in. z I. Bergmanem i P. 
Ustinowem. W 1964 roku napisał muzykę 
Dokończenie na stronie 3 
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Jerzego Kawalerowicza 
na ekranie Kina SDK 
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Z posiedzeń Zarządu Miasta 
Posiedzenie w dniu 1 X 2001 r. 
Postanowiono ogłosić drugi przetarg 
nieograniczony na dzierżawę 4 garaży przy 
ul. Jagiełły, na nieruchomość zabudowaną 
przy ul. Chełmońskiego oraz lokal użytkowy 
położony przy ul. Koszalińskiej. 
Wydano pozytywną opinie w sprawie 
wydania decyzji na dokonanie podziału 
działki położonej przy ul. Chełmońskiego 
(Spółdzielnia Inwalidów). 
Wydano pozytywną opinię dotyczącą aneksu 
do projektu organizacyjnego Przedszkola Nr 
2 , Przedszkola Nr 4 i Gimnazjum Miejskiego. 
Wydano pozytywną opinię do wniosku 
Przedszkola Nr 4 w sprawie wydłużenia 
czasu pracy o pół godziny. 
Wyrażono zgodę na sprzedaż napoi 
alkoholowych (do 18% alkoholu) w lokalu 
gastronomicznym przy ul. Basztowej. 
Posiedzenie w dniu 8 X 2001 r. 
Wyrażono zgodę na dzierżawę gruntu przez 
PSS przy ul. Moniuszki. 
Postanowiono przeprowadzić drugi przetarg 
na sprzedaż działki przy ul. Polnej. 
Przedłużono umowę dzierżawy na lokai 
użytkowy przy ul. Mielczarskiego. 
Wyrażono zgodę na budowę podjazdu dla 
niepełnosprawnych przy ul. Jedności 
Narodowej 36. 
Wydano pozytywną opinię w sprawie 
warunków zabudowy i zagospodarowania 
terenu - na budowę garażu - przy ul. 
Daszyńskiego. 
Powołano Miejską Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
Na wniosek Starostwa desygnowano do 
Rady Społecznej Szpitala Powiatowego 
Piotra Żylisa I Edwarda Anikieja. 
Przyznano trzem uczniom Szkoły Nr 1 oraz 
dwóm uczniom Szkoły Nr 3 dodatkowe 
godziny na zajęcia rewalidacyjne. 
Omawiano sprawę ewentualnego 
administrowania przez miasto drogami 
powiatowymi w Sławnie. Może to nastąpić po 
zapewnieniu odpowiednich środków przez 
Starostwo. 
Posiedzeniu w dniu 8 X 2001 r. 

Wydano pozytywną opinię w sprawie 
przedłużenia umowy dzierżawy na grunt przy 
ui. Chełmońskiego z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności handlowej. 
Przedłużono umowę dzierżawy na grunt przy 
ul. Koszalińskiej. 
Ustalono wysokość opłat za sprzedaż zniczy i 
kwiatów przy Cmentarzu komunalnym w 
okresie Święta Zmarłych. 
Posiedzenie w dniu 15 października 2001 r 
Upoważniono burmistrza do 
przeprowadzenia negocjacji na sprzedaż 
działek przy ulicy Chełmońskiego (dw^^ 
przetargu nie odbyły się z powodu braku^^ 
chętnych). 
Wydano pozytywną opinię dotyczącą 
sprzedaży działek budowlanych przy ul. 
Kopernika w drodze przetargu 
nieograniczonego. 
Przyjęto uchwały w sprawie zmian w 
miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego w rejonie ul. Kopernika oraz 
zmianę w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania Sławna. 
Przedłużono umowę najmu lokalu 
użytkowego przy ul. I Pułku Ułanów na okres 
jednego roku. 
Przyjęto ofertę Pracowni Wyrobu Gobelinów 
ze Szczecina na wykonanie godła. 
Przyjęto projekty uchwał podatkowych na rok 
2002. 
Ustalono, że plansza informacyjna o mieście 
znajdować się będzie na zieleńcu przy ulJ 
Jedności Narodowej. 
Postanowiono ogłosić konkurs na 
najładniejszą dekorację świąteczną. 
Przyjęto ofertę Regionalnej Agencji Promocji i 
Turystyki z Koszalina na zamieszczenie 
informacji o szlakach turystycznych, 
zabytkach w Katalogu Bazy Noclegowej 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
Omawiano pismo Ireneusza Bieńka w 
sprawie zorganizowania w przyszłym roku w 
Sławnie zlotu starych motocykli. 
Postanowiono, że zlot odbędzie się pod 
warunkiem przyjęcia przez organizatora 
warunków przedstawionych przez Zarząd. 
Posiedzenie w dniu 29 października 2001 r 
Przedłużono umowę dzierżawy gruntu pod 
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kioskiem handlowym przy ul. Polanowskiej do 
końca 2002 r. 
Wyrażono zgodę na dzierżawę gruntu na 
okres trzech lat przy cmentarzu na 
prowadzenie działalności gospodarczej -
handel kwiatami i zniczami. 
Wydano pozytywną opinię o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu na 
budowę domu jednorodzinnego przy ui. 
Żeromskiego. 
Skarbnik przedstawiła informację na temat 
wykonania budżetu za trzy kwartały br. 

•
Przyjęto projekt uchwały Rady Miasta w 
sprawie określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od środku transportu w 2002 
Posiedzenie w dniu 5 listopada 2001 r. 
Przyjęto uchwały w sprawie przeznaczenia 
do sprzedaży lokalu użytkowego przy 
Koszalińskiej 13 A oraz mieszkalnego przy 
Gdańskiej 25. 
Postanowiono wydzierżawić pomieszczenia 
wraz z gruntem na cele magazynowo 
składowe na wniosek zainteresowanego. 
Pozytywnie zaopiniowano wniosek o 
sprzedaż działki z przeznaczeniem na dojazd 
na zaplecze posesji przy ul. Chełmońskiego. 
Postanowiono ogłosić przetarg na dzierżawę 
gruntu pod garaż przy ul. Chopina. 
Wyrażono zgodę na wymianę drzwi 
wejściowych oraz okien z zaliczeniem 
kosztów w poczet czynszu przy ul. Jedności 

•
Narodowej 1/3. 

Przyjęto negatywne stanowisko w sprawie 
zmiany sposobu użytkowania lokalu przy ul. 
Koszalińskiej 54. 
Przyjęto projekt uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie ogłoszenia konkursu pn. 
„Najładniejsza dekoracja świąteczna w 
sklepie, jego obrębie lub witrynie sklepowej". 
W sprawach finansowych rozpatrywano 
wnioski o prolongaty i umorzenia zadłużeń, 
odwołania podatników do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego oraz zmiany w 
budżecie miasta na rok 2001. 

Zaduszki filmowe 
dokończenie ze strony 1 

do „Męczeńskiej śmierci Jeana Paula Marta" 
Petera Weisa, którą na scenie Teatru Schile-
ra w Berlinie reżyserował Konrad Swinarski. 

Nagrał też kilkanaście płyt. 
Za muzykę filmową otrzymał kilkakrotnie 
nagrody państwowe oraz nagrody niemieckiej 
krytyki filmowej. 
Zmarł 1 stycznia 1997 roku. 
Podczas wieczoru filmowego muzykę H. M. 
Majewskiego grał Witold Poprawski ( na 
zdjęciu niżej). 

Wyświetlony został film z muzyką 
Majewskiego: Wyznania Hochsztaplera 
Feliksa Krulla (1957), którego reżyserem jest 
K. Hoffman. 
Ponadto w holu kina znajdowała się wystawa 
poświęcona kompozytorowi: zdjęcia, płyty, 
programy filmowe, dokumenty, itp. 
Niestety nie dopisała frekwencja. 

Z Powiatowego Urzędu Pracy 
Na koniec października br. w powiecie sła-
wieńskim zarejestrowanych było 8.484 bez­
robotnych, w tym 4759 kobiet. Prawo do po­
bierania zasiłku miały 1952 osoby. 
W Sławnie liczba bezrobotnych wynosiła 1931, w 
tym 1052 kobiety. Prawo do pobierania zasiłku 
miały 443 osoby. 
W gminie Sławno liczba zarejestrowanych bero-
botnych wynosiła 1467, w tym 803 kobiety. Prawo 
do pobierania zasiłku miało 278 bezrobotnych. 
Stopa bezrobocia w powiecie sławieńskim nsko-
niec trzeciego kwartałuwynosiła 32,4%. W woje­
wództwie zachodniopomorskim - 22,2%.. Plasu­
je to powiat sławieński na 5 miejscu w woje­
wództwie. 
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Sławieńskie Stowa­
rzyszenie Hodowców 
Gołębi Pocztowych 
w roku 2001. 
7 października br. miało miejsce uroczy­
ste zakończenie w Sławieńskim Domu 
Kultury sezonu sportowego sławieńskich 
hodowców gołębi pocztowych. Przy 
współudziale burmistrza Miasta Sławna 
wręczono wyróżniającym się hodowcom 
nagrody, dyplomy i puchary. Nasze gołę­
bie zaczęły sezon lotowy już w pierw­
szych dniach maja lotem treningowym z 
Bobolic, aby przez kolejnych 12 niedziel 
z różnych odległości zarówno z kraju jak i 
z zagranicy móc współzawodniczyć o 
prym najlepszego gołębia, jak też i pun k-
ty dla właściciela-hodowcy. Sezon dla 
naszych skrzydlatych zawodników był 
trudny, bo już na początku 10.06.01 w 
locie z miejscowości Sthendal / Niemcy/ 
na skutek bardzo złej pogody do swoich 
gołębników nie powróciło około 1000 
gołębi. Nie mniej jednak sezon należy 
zaliczyć jako dobry i następne loty były 
już o wiele bardziej udane. Najdalsze 
miejscowości to loty z Niemiec nasze 
gołębie pokonały dwa razy trasę z Rhe-
ine po 700 km . Po raz drugi udało nam 
się zorganizować lot z miasta partner­
skiego Rinteln . Dla najlepszego gołębia 
z lotu piękny puchar ufundowały władze 
naszego miasta. Ciekawostką jest to, że 
to niewątpliwe trofeum przypadło hodow­
cy, który w taki sposób rozpoczął pierw­
szy rok przynależności do naszego sto­
warzyszenia. Tytuły mistrzowskie zdobyli 
w kolejności kol. Piotr Hołowaty, Antoni 
Grabowski, Edward Skórzewski. Loty 
gołębi młodych /rok urodzenia 2001/ roz­
poczęliśmy krótkim lotem z Białego Boru 
, aby przez 5 kolejnych niedziel sierpnia i 
września wysyłać je na coraz dłuższe 

trasy. Tytuły mistrzowskie w lotach gołębi 
młodych zdobyli w kolejności koledzy 
Świstuń Leonard, Hołowaty Piotr, Kępa 
Marian. 

Jesteśmy jedynym w Polsce 
Stowarzyszeniem działającym poza 
strukturami ogólnopolskimi , a co za tym 
idzie pieniądze jakie uda nam się 
wygospodarować przeznaczamy na 
własne potrzeby , a nie na utrzymywanie 
wszystkich szczebli organizacji. W 
dzisiejszych czasach, gdzie się liczy 
każdy grosz jest ważne aby jak najwięcej 
środków zostawało na miejscu. Środki te 
nie są wcale małe. W ciągu dwóch 
kolejnych lat zbudowaliśmy dwie 
nowoczesne kabiny do przewozu gołębi. 
Jest to wydatek rzędu 30.000 zł 
.Inwestycje te zostały w całości sfinanso­
wane ze środków stowarzyszenia bez 
sięgania do kieszeni członków. Gdy w 
1996 zawiązywaliśmy nasze stowarzy­
szenie z grupą 70 ludzi wydawało się, że 
porywamy się z motyką na księżyc , w tej 
chwili zrzeszamy 166 członków stale 
zwiększamy naszą liczebność. Przez 
wszystkie loty w sezonie 2001 do kabin 
włożyliśmy 40.832 szt. gołębi, a co jest 
najważniejsze liczba ta z roku na rok 
wzrasta. 

Działamy w małym mieście 
zagrożonym strukturalnym bezrobociem i 
pomimo to potrafimy się rozwijać . 
Współpraca z władzami naszego miasta 
układa się dobrze. Widać tam 
zrozumienie dla naszych problemów. 
Nigdy nie odmówiono nam pomocy w 
sprawach najbardziej dla nas żywotnych. 
Wkrótce rozpoczniemy budowę nowej 
siedziby , która będzie wizytówką 
naszego stowarzyszenia. 

Prawdziwy hodowca - miłośnik gołę­
bi pocztowych nie ma nic wspólnego z 
pospolitymi gołębiarzami czyli dzikimi 
hodowcami, którzy czyhają na naszą 
własność . Na przemyślnie skonstruowa­
ne łapaczki łapią nasze gołębie, które 
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zmęczone wracają z lotów konkurso­
wych. Takich pseudohodowców jest nie­
stety dużo , a przeciętny obywatel często 
myli tych ludzi z hodowcami zrzeszonymi 
, którzy w swoich poczynaniach kierują 
się przede wszystkim miłością do zwie­
rząt i prawem własności, które również 
do ptaków ma swoje odniesienie. 

Chciałbym podziękować ludziom, 
mieszkańcom naszego miasta, którzy z 

•
miłości do zwierząt często dokarmiają 
zmęczone gołębie pocztowe, które nie 
bez przyczyny oczekują pomocy od ludzi-
przecież to człowiek udomowił dzikiego 
gołębia skalnego czyniąc go sobie 
posłusznym. Gołąb pocztowy z malutką 
obrączką gumową jest wiadomym 
znakiem, że odbywa ciężką pracę - swój 
lot konkursowy . Często też z 
narażeniem własnego życia stara się 
najkrótszą drogą dotrzeć do swojego 
domu rodzinnego. Dlatego też gdy 
spotkamy takiego gołębia na swojej 
drodze , często będzie to parapet czy 
balkon pomóżmy jemy, a na pewno po 
chwilowej niedyspozycji podejmie swój 
dalszy lot do domu. 

Prezes stowarzyszenia 
Krzysztof Ta rczewski 

^ł)la bardziej dociekliwych podaję naszą 
stronę internetową www.khgpwslawnie. 
republika.pl 

Obchody Dnia Niewidomego 
24 października br. odbyła się w Urzędzie 
Miejskim w Sławnie uroczystość z okazji 50-
lecia Polskiego Związku Niewidomych, na którą 
przybyły władze Zarządu Okręgu 
Zachodniopomorskiego z przewodniczącym 
Jerzym Juszczakiem i dyrektorem biura -
Edytą Mikołajczak, władze miasta z 
burmistrzem Wojciechem Ludwikowskim, 
współpracujące instytucje: MOPS, PCPR, 
Fundacja „Rodzina", duszpasterze niewidomych -
ksiądz redemptorysta ze Szczecinka i wikariusz 
Piotr Domaros z Parafii pw. WNMP w Sławnie 
oraz liczni członkowie Związku. 
Organizatorem uroczystości był Zarząd Powiato­

wego Koła Polskiego Związku Niewidomych, 
którym kieruje Marianna Zwierzchowska. Ona to 
właśnie przedstawiła historię sławieńskiego Koła, 
na którego czele kolejno stali: Jan Zając, Józef 
Kubiszewski, Jan Smoliński, a od 1981 roku -
Marianna Zwierzchowska. Do Koła należą człon­
kowie z miasta i gminy Sławno, gminy Postomino 
i częściowo z gminy Malechowo. Darłowo pro­
wadzi swoje własne Koło. Koło Powiatowe w 
Sławnie liczy 75 członków z pierwszą i drugą 
grupą inwalidztwa. Najstarszym członkiem Koła 
(32 lata stażu) jest Zygmunt Dankowski. najmłod­
szy - to 9-letni Artur. 
W czasie uroczystości poinformowano o 
udekorowaniu na imprezie wojewódzkiej Złotą 
Honorową Odznaką PZN burmistrza Sławna 
Wojciecha Ludwikowskiego i przewodniczącej 
Koła Marianny Zwierzchowskiej. zaś na miejscu 
dokonano aktu dekoracji Brązową Odznaką 
Zdzisława Owczarka, który otrzymał też - w 
towarzystwie D. Zalewskiej , H. Majchrzaka i Z. 
Dankowskiego - list gratulacyjny. 
Było wiele życzeń i kwiatów, a najbardziej 
refleksyjne przesłanie przekazał ks. Piotr 
Domaros: Serce jest o wiele ważniejsze niż oczy, 
a często przy zamkniętych oczach więcej widać. 
W czasie uroczystości - jak i poprzedzającej ją 
Mszy Św. w Kościele WNMP występował chór 
„Echo" ze Szczecinka. 

(pop) 

Pani Wandzie 
Komorowskiej 
Wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu 
śmierci Męża Zygmunta 

Składają 
Brydżyści z Koła „Bluff" 

przy SDK 

Współpraca Sławno - Belgrad 
Od kilku lat Szkoła Podstawowa Nr 1 i Przed­
szkole Nr 2 w Sławnie współpracują ze szkółką 
polonijną Centrum Poloniusz Pegaz w Belgradzie. 
Kierownikiem szkółki jest Dagmara Łukowic, 
rodem sławnianka, która po studiach z zakresu 
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filologii serbo-chorwackiej założyła rodzinę i 
zamieszkała w Belgradzie. 
Szkółka powstała w 1989 roku. Uczęszczają do 
niej uczniowie w wieku od 4 do 22 lat i uczą się 
języka polskiego, historii i geografii Polski, zdo­
bywają wiedzę z zakresu kultury i sztuki polskiej. 
Szkółka prowadzi bibliotekę polską i kursy języka 
polskiego jako obcego. 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej do Sławna 
przyjechała z kilkudniową wizytą kierowniczka 
szkółki i dwie jej nauczycielki. Z dużym zaintere­
sowaniem poznawały organizację, zasady funk­
cjonowania i stosowane metody w naszych pla­
cówkach oświatowych. Z podziwem patrzyły na 
wyposażenie szkoły i przedszkola, imponował im 
wysoki - w porównaniu z serbskim - poziom 
wyników nauczania i wychowania. Uczestniczyły 
w uroczystościach - ślubowaniu uczniów klas 
pierwszych i przedszkolnej biesiadzie brze-
chwowskiej a także w obchodach Dnia Nauczy­
ciela. W czasie wizyty odbyło się spotkanie z 
przewodniczącą koszalińskiego Oddziału Stowa­
rzyszenia „Wspólnota Polska" Gabrielą Cwoj­
dzińską . 
Wcześniej sławieńska delegacja zaproszona była 
do Belgradu na forum oświatowe, co w „Gazecie 
Sławieńskiej" relacjonowała dyrektorka Przed­
szkola Nr 2 , Barbara Grzebień. Na bliską przy­
szłość zaplanowano wymianę grup dziecięcych 
między Sławnem a Belgradem. 

(mkp) 

Wybory parlamentarne 
W poprzednim numerze „Gazety" podali­
śmy wyniki wyborów parlamentarnych ze 
Sławna i gminy Sławno. Teraz podajemy 
wyniki z pozostałych gmin powiatu sła-
wieńskiego. W Darłowie najwięcej głosów 
zebrał Andrzej Lepper (Samoobrona) -
1890 i Ryszard Ulicki (SLD-UP) - 1019. 
Marek Stachowicz (SLD-UP) uzyskał 363 
głosy. 
Najwięcej głosów zebrała koalicja SLD-
UP - 2231 głosów, druga była Samo­
obrona - 1894 głosy, trzecia Platforma 
Obywatelska - 490 głosów, czwarty PSL 
-191 głosów. 
W wyborach do senatu najwięcej głosów 
uzyskali Witold Gładkowski (SLD-UP) -

2407 i Andrzej Dolniak z Samoobrony -
1968. 
W gminie Darłowo wygrał Andrzej Lepper 
- 1352 głosy. Ryszard Ulicki zebrał -315 
głosów, Leszek Dydyna (PSL) - 128, a 
Marek Stachowicz - 120. 
Samoobrona wygrała tu z dużą przewa­
gą - uzyskała 1379 głosów, na SLD-UP 
głosowało 711 osób, na PSL - 156 osób, 
a na Platformę Obywatelską - 100 osób 
W wyborach do senatu najwięcej głosów^^ 
uzyskał Andrzej Dolniak (Samoobrona)-
1167 i Witold Gładkowski (SLD-UP) -
780. Frekwencja wyborcza - 45,6%. 
W gminie Postomino najwięcej głosów 
zdobyła Samoobrona - 940 przed SLD-
UP-810, PSL - 178 i Platformą Obywa­
telską - 57. Na Andrzeja Leppera gło­
sowało 921 osób. Marek Stachowicz 
uzyskał - 350 głosów, Ryszrad Ulicki -
188, Leszek Dydyna - 138. 
W głosowaniu do senatu wygrał Andrzej 
Dolniak (Samoobrona) - 975 głosów 
przed Witoldem Gładkowskim (SLD-UP) 
-815 głosów. Frekwencja wyborcza wy­
niosła 45,2%. 
W gminie Malechowo wybory do sejmu 
wygrała także Samoobrona przed SLD-
UP i PSL. Najwięcej głosów uzyskał An^^ 
drzej Lepper - 912. Marek Stachowicz 
zebrał 529 głosów, a Ryszrad Ulicki -
135. W wyborach do senatu Andrzej Dol­
niak uzyskał 947 głosów, a Witold Gład­
kowski 696. 

+ + + 

W okręgu wyborczym nr 40 (powiaty: 
białogardzki, choszczeński, drawski, 
kołobrzeski, koszaliński, sławieński, 
szczecinecki, świdwiński, wałecki oraz 
miasto Koszalin) najwięcej głosów w 
wyborach do Sejmu zebrała koalicja 
SLD-Up - 97049, a jej lider Ryszard 
Ulicki - 29.117. Startujący z tej listy 
Marek Stachowicz ze Sławna uzyskał 
4814 głosów (ósmy wynik wśród 16 
kandydatów SLD-UP do Sejmu). 
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Druga była Samoobrona , która uzyskała 
46863 głosy. Jej lider Andrzej Lepper 
zebrał 44814 głosów (indywidualnie naj­
więcej w okręgu). Józef Kołodziej z Przy­
staw uzyskał 147 głosów, a Danuta Ku­
rek ze Sławna - 74 głosy. 
Na trzecim miejscu w okręgu wyborczym 
znalazła się Platforma Obywatelska z 
20886 głosami. Stanisław Gawłowski z 
Darłowa uzyskał 603 głosy. 

^^Kolejne miejsca uzyskały: Liga Rodzin 
Polskich - 9161 głosów, PSL - 8447 
głosów (lider listy Leszek Dydyna z Da r-
łowa zebrał 1523 głosy, a drugi na liście 
Stanisław Dycha - 1963), AWSP - 8350 
głosów (startujący z tej listy Zbigniew 
Łazarewicz z Darłowa - 207 głosów), 
Prawo i Sprawiedliwość - 7685 głosów 
(startujący z tej listy Leszek Matulka ze 
Sławna - 191 głosów), Unia Wolności -
6187 głosów (Jacek Ścigała ze Sławna -
148 głosów, a Andrzej Lewandowski z 
Darłowa - 221 głosów). 
Najmniej osób w okręgu wyborczym gło­
sowało na Alternatywę - 573 glosy i 
PPSA - 568 głosów. 

Punkt Refundacji Szkoleń 

•

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Re­
gionalnego w Szczecinie prowadzi PUNKT 
REFUNDACI SZKOLEŃ, którego zadaniem 
jest obsługa małych przedsiębiorstw z woje­
wództwa zachodniopomorskiego ubiegają­
cych się o udzielenie dotacji szkoleniowych. 
Uprawnionym do uzyskania dotacji jest mały 
przedsiębiorca w rozumieniu stawy z 19 XI 
1999- Prawo działalności gospodarczej (D.U. 
Nr 1001 z 1999 r. poz. 1178) -tj. taki, który w 
poprzednim roku obrotowym zatrudniał śred­
niorocznie mniej niż 50 pracowników oraz 
osiągał przychód netto ze sprzedaży towa­
rów, wyrobów i usług nie przekraczający 
równowartości w złotych 7 milionów euro lub 
suma aktywów jego bilansu sporządzonego 
na koniec poprzedniego roku obrotowego nie 
przekroczyła równowartości 5 milionów euro. 
Dotacja jest przeznaczona na finansowanie 
części kosztów uczestnictwa w szkoleniu z 
zakresu: zarządzania zasobami przedsiębior­

stwa, przepisów prawa związanych z prowa­
dzeniem działalności gospodarczej, zastoso­
wania technik informatycznych w przedsię­
biorstwie, marketingu, finansowania rozwoju 
przedsiębiorstwa. Przez uczestnictwo w 
szkoleniu należy rozumieć także uczestnic­
two w odpłatnych studiach podyplomowych. 
Dotacja z tytułu uczestnictwa jednej osoby w 
jednym szkoleniu nie może przekroczyć 60% 
ceny neto tego szkolenia ani kwoty 1000 zł. 
Łączna wysokość dotacji szkoleniowych 
udzielonych jednemu przedsiębiorcy nie mo­
że przekroczyć 5.000 zł. Dotacja wypłacana 
jest po ukończeniu szkolenia. 
W celu uzyskania dotacji należy w Punkcie 
Refundacji Szkoleń złożyć wniosek wraz z 
załącznikami (kopia faktury wystawionej na 
przedsiębiorcę określającej termin, cenę i 
temat szkolenia; kopia dowodu zapłaty za 
szkolenie, kopia dokumentu potwierdzające­
go ukończenie szkolenia, wypis z rejestru 
przedsiębiorców, dokument potwierdzający 
stanowisko uczestnika szkolenia zajmowane 
w przedsiębiorstwie). 
W ciągu 30 dni od daty złożenia kompletnego 
wniosku podejmowana jest decyzja w spra­
wie udzielenia dotacji i powiadamia się o 
decyzji przedsiębiorcę. 
Wnioski o refundację kosztów szkoleń do­
stępne są w siedzibie ZARR S>A. W Szcze­
cinie, ul. Stoisława 2, II piętro oraz na stronie 
internetowej www.zarr.com.pl. 
Termin składania wniosków upływa 31 grud­
nia 2001 r. 
Dodatkowych informacji udzielają Błażej 
Gruszczyński i Barbara Zakrzewska, tel. (91) 
488-24-88, 432-93-16, 432-93-17. Czas 
pracy Punktu Refundacji Szkoleń od ponie­
działku do piątku w godzinach od 8.oo do 
18.00. 

Dom Samotnej Matki 
Największym i najtrudniejszym do udźwig­
nięcia ciężarem jest poczucie osamotnienia, 
poczucie, że drugi człowiek, okazał się nie­
odpowiedzialny, zawiódł, pozostawił. Do tego 
dołącza się bardzo często odrzucenie ocze­
kującej na dziecko dziewczyny przez rodzinę, 
matkę, ojca, rodzeństwo, dziadków. Powodu­
je to silne stresy, zwłaszcza bezradność. 
Dlatego ogromnie ważny jest jakiś bodziec 
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pozytywny, deska ratunku, jakiś człowiek lub 
grupa ludzi, którzy wyciągną pomocną rękę. 
Innym dramatycznym problemem jest 
bezdomność, nie wiadomo co ze sobą zrobić, 
gdzie się podziać ? 
Wychodząc naprzeciw wyzwaniom, które 
przynosi codzienność, Caritas Diecezji 
Koszalińsko-Kołobrzeskiej w imieniu Diecezji 
opiekuje się Domem Samotnej Matki „Dar 
życia", w którym schronienie i pomoc otrzymują 
kobiety znajdujące się na trudnym etapie 
swojego życia. Pobyt przyszłych lub 
wychowujących już potomstwo matek 
finansowany jest przez Caritas Diecezji, 
instytucje samorządowe, życzliwych ludzi oraz 
w miarę możliwości przez same 
pensjonariuszki domu. Do D.S.M. przyjmowane 
są kobiety w okresie okołoporodowym. 
Wszystkich zainteresowanych tym problemem 
lub pobytem w tym domu prosimy o kontakt 
pod adresem: Dom Samotnej Matki „Dar 
Życia" Caritas Diecezji Koszalińsko -
Kołobrzeskiej, ul. Wojska Polskiego 13, 
75-061 Koszalin. Tel. (94) 342-36-90. 

Sekretarz Caritas Diecezji Koszalińsko-
Kołobrzeskiej 

ks. Bogusław Matusik 

Rośnie wolontariat 
Fundacji „Rodzina" 
Już po raz czwarty Fundacja „Rodzina" 
przeprowadziła doroczne trzydniowe 
warsztaty metodyczne dla swoich 
wolontariuszy, które odbyły się - jak 
zawsze - w Ośrodku „Mikołajek" w 
Jarosławcu. W warsztatach uczestniczyło 
50 osób, w tym blisko połowa nowicjuszy 
ze sławieńskiego gimnazjum , 
zahartowana w charytatywnej działalności 
młodzież szkół średnich , studenci oraz 
dorosła kadra wolontariatu. 
Tegoroczne szkolenie wypadło w ogłoszo­
nym przez ONZ Roku Wolontariatu tuż 
przed odczytaniem Listu Episkopatu Pol­
ski w sprawie wolontariatu oraz w ogłoszo­
nym przez Sejm RP Roku Kardynała Wy­

szyńskiego Dlatego to tematyka zajęć 
uwzględniła problem wychowania według 
nauczania Prymasa Tysiąclecia i tę część 
poprowadzili klerycy Seminarium Duchow­
nego w Koszalinie [główny referent - kl. 
Marcin Górski] .Wykład o organizacji pracy 
socjalnej i opiekuńczej w mieście wygłosił 
burmistrz Sławna - Wojciech Ludwikowski. 
Tematem wiodącym były gry i zabawy in­
tegracyjne - prowadząca Iwona Kowalska, 
z-ca komendanta Hufca ZHP oraz za­
bawy animacyjne z chusta^ 
„spadochronem" pod przewodnictwem st;Jw 
dentki IV roku pedagogiki specjalnej - Oli 
Zaborowskiej. 

Oprócz części szkoleniowej było wile 
atrakcji :ognisko, gry towarzyskie jak cichy 
przyjaciel i kartka serdeczna ,wreszcie 
nocna gra terenowa .Atmosfera 
warsztatów była bardzo twórcza, a 
młodzież - zwłaszcza „nowicjat" - zapaliła 
się do aktywności charytatywnej. 
Na zdjęciu: uczestnicy warsztatów w czasie 
zabaw z chusta animacyjną. 

Patronat nad warsztatami objął ks. 
Prałat Marian Dziemianko - Proboszcz III 
Tysiąclecia, a komisarzem była Maria 
Poprawska - prezes Fundacji „Rodzina". 
Przeprowadzenie tego przedsięwzięcia 
było możliwe dzięki dotacji Polskiej 
Fundacji Dzieci i Młodzieży w Warszawie 
na program „Młodzi Wolontariusze -
Dzieciom Sławna w XXI wieku. 
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Zarząd Miasta Sławna 
przypomina o przestrzeganiu przez posiadaczy psów obowiązków zawartych 

w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr )Ó(V/195/95 Rady Miejskiej w Sławnie z 
dnia 27 V 1997 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czy­
stości i porządku na terenie gminy: zmienionym Uchwałą Nr XI11/111/200 Ra­

dy Miejskiej w Sławnie z dnia 17 III 2000 r. 
Posiadacze psów zobowiązani są do: 
1. zgłaszania faktu posiadania psa w wieku powyżej dwóch miesięcy w Urzędzie Miejskim w 
terminie 30 dni od daty nabycia, 
2. informowania Urzędu Miejskiego o każdej zmianie adresu bądź o pozbyciu się psa, 
3. usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez psa służących do wspólnego użytkowa­
nia, w tym na chodnikach, ulicach i trawnikach, 
4. dbania o zachowanie ciszy w godzinach nocnych, 
5. prowadzenia psa na smyczy, a psy duże oraz agresywne w kagańcach, 
6. oznakowania psa znaczkiem rejestracyjnym. 
Zabrania się: 
1. wprowadzania psów do piaskownic, na place zabaw dla dzieci, na boiska szkolne, itp., 
2. wprowadzania psów do sklepów, lokali gastronomicznych, aptek i innych pomieszczeń 
użyteczności publicznej, obiektów w przypadku ich oznakowania przez właściciela lub za­
rządcę, 
3. spuszczania psa ze smyczy jest dozwolone jedynie po upewnieniu się, iż pies nie b ędzie 
stanowił zagrożenia dla ludzi. Natomiast zdjęcie kagańca może nastąpić w miejscach od­
osobnionych i nieuczęszczanych przez ludzi, w szczególności dotyczy to psów, które zostały 
uznane za agresywne lub psów których wielkość, siła i charakter może stanowić zagrożenie 
dla ludzi, 
4. psy obronne, groźne i używane do pilnowania posesji prywatnej oraz zakładów pracy nale­
ży zabezpieczyć przed przypadkowym wydostaniem się na zewnątrz ogrodzenia. 
Przypomina się również o obowiązku zgłaszania psów rasy agresywnej celem uzyskania 
stosownego zezwolenia. 
Osoby wykraczające przeciwko powyższym obowiązkom podlegać będą karze w postępo­
waniu w sprawach o wykroczenia. 

Sławnie oraz Prezes Zarządu Rejonowego 
Dni Honorowych Dawców Krwi PCK Andrzej Rut. 
W listopadzie ( od 22 do 27) obchodzone są ^ _ Mariusz Burda 
Dni Honorowych Dawców Krwi. Za wrażli- W skrócie 
wosć na Cierpienie innych, gotowość do nie- star0Stwie Stawieńskim spotkał się Zarząd 
sien.a pomocy 21 listopada br kilkunastu st0 szenia Pomorza środkowego w celu 
otrzymai odznaczema.Są to: Grażyna Boru- „^4 stra, „ walki 0 województwo 
szak, Sławomir Bernat Jozef BorowiakZbi- środkowopomorski

y
e. stowarzyszenie zamie-

gniew Gancarz Ryszard Gorczyński, Sławo- ^egzekwować od posłów ich przedwy-
mir Jeżewski, Kinga Kostrzewa Edward Li- y obietnice. Działania Stowarzyszenia 
siak, Teresa Melka, Leszek Noqa, Marta . . . ... , 3 

..... , ' . . mają doprowadzić do powstania na mapie 
Noga Miłka Szeląg-Sadowska Sławomir « £ ^ województwa 
Szkudlarek, Czesław Wieczorek, Henryk środkowopomorskiego. 
Zawora. ^ a 

Krwiodawcom najserdeczniejsze życzenia upadłośćSpółdzieini Inwalidów 
sukcesów w pracy, wdz.ęcznosc, chorych „ sławnie Czy uda się 
oraz szczęscia w zyciu osobistym składają J » * 
harcerze ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Y r v J 3 
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W październiku odbyły się eksmisje czterech 
rodzin z budynków administrowanych przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej. Powodem było 
nie płacenie czynszu. Żadnej z 
eksmitowanych rodzin sąd nie przyznał 
prawa do lokalu socjalnego. 

+ + + 

Derk Steggewentz otrzymał dyplom honoro­
wego członka Orkiestry Dętej OSP w Sławnie 
za zasługi dia orkiestry, m.in. pomoc w orga­
nizowaniu koncertów w Niemczech dla sła-
wieńskiego zespołu. Dyplom - podczas nie­
dawnego pobytu w Sławnie - wręczył mu 
kapelmistrz orkiestry Stanisław Poprawski 
(na zdjęciu niżej). 

Międzynarodowy 
Dzień Niesłyszących 
Sławno jest miastem szczególnym dla osób 
niesłyszących. To tu mieści się jedyny mię­
dzy Szczecinem a Wejherowem ośrodek dla 
dzieci głuchych. Tu - w dobrych dla niepeł­
nosprawnych latach rozwijał się dla nich 
rynek pracy w Spółdzielni Inwalidów 'Przymo­
rze". Tu zakładali rodziny i osiadali na stałe. 
Mieszka więc wśród nas wiele osób głu­
chych. W jednym z ostatnich dni września 
obchodzili swoje święto. Obchody tego dnia 
były niezwykle uroczyste. W Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących 
im. Marii Grzegorzewskiej zgromadziło się 
wielu gości. Na program uroczystości złożyły 
się różne elementy - był okolicznościowy 
montaż słowny w wykonaniu uczniów, paso­
wanie klas pierwszych, wzruszająca część 
artystyczna: Teatr „Mim" i występy zespołu 

tanecznego, który do tańca integracyjnego 
włączył też gości. Część artystyczną prowa­
dził w znakomity sposób przewodniczący 
Samorządu Szkolnego Jozef Pałac, uczeń 
szkoły zawodowej. 
Ważnym punktem programu było odsłonięcie 
ściany szyldowej z nazwą i nowym logo 
Ośrodka oraz prezentacja fundatorów. I tu 
rzecz niezwykła: udało się „wciągnąć" do 
dzieła poprzez firmę reklamową pana 
Andrzeja Glinki aż 57 sławieńskich firm, 
których wizytówki umieszczone są na tej 
odnowionej ścianie. Logo zostało użyczone 
od współpracującej z Ośrodkiem firmy 
Phonek - dystrybutora aparatów słuchowych 
i sprzętu diagnostycznego. 
Warto przyjrzeć się tej artystycznie nakre­
ślonej twarzy dziewczynki z zaburzoną funk­
cją słuchu Na kolejne długie lata zastąpi ona 
swoją poprzedniczkę ze słuchawkami na 
uszach i będzie ogniskować wzrok przecho­
dzących w pobliżu i przejeżdżających przez 
Sławno osób. 

* * * 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzie­
ci Niesłyszących powstał w Sławnie w 
1964 roku. Przez kilka lat współistniał z Pań­
stwowym Pogotowiem Opiekuńczym. Swój 
dynamiczny rozwój zawdzięcza legendar­
nemu już dzisiaj dyrektorowi - Wacławowi 
Czakowskiemu, który 20 lat kierował tą pla­
cówką i mimo piętrzących się trudności! 
stworzył zespół architektoniczny i tak go wy­
posażył, aby przygotować dzieciom głuchym 
optymalne warunki rozwoju i nauki oraz 
rewalidacji. A robił to tak: jeździł do 
Warszawy, „uprzykrzał się" władzom 
wojewódzkim, składał wizyty kolejnym 
partyjnym sekretarzom. Wypraszany 
drzwiami - powracał oknem. Wreszcie - w 
owych czasach! - zjednywał audiencje u 
biskupa. Współpraca z Kurią zaowocowała 
nie tylko doposażeniem Ośrodka w zachodni 
sprzęt elektroakustyczny. Na długo przed 
ustawą sejmową do szkoły tej weszło 
nauczanie religii. 
Wyjątkowa pracowitość, inwencja i skutecz­
ność działania oraz dar gromadzenia wokół 
siebie wartościowej kadry dydaktyczno-
wychowawczej i pomocniczej Wacława 
Czakowskiego są do dzisiaj wzorem dla jego 



następców. 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dzisiaj - to 
117 wychowanków od przedszkola (13 dzie­
ci), poprzez szkołę podstawową (45 dzieci), 
gimnazjum (31 uczniów), szkołę zawodową 
(12 uczniów) do technikum (16 uczniów). 
Wychowankowie mieszkają w przyszkolnym 
internacie. Wyjątek stanowi kilkoro dzieci 
dochodzących do szkoły ze Sławna. 
Szkoła zawodowa ma profil krawiecki, a 
technikum - odzieżowy. Do przeszłości nale­
żą czasy, kiedy uczniowie przygotowywali 

•
się do zawodu kaletnik i mieli gwarantowane 
miejsca pracy w sławieńskiej Spółdzielni 
Inwalidów „Przymorze". Tak ta Spółdzielnia, 
jak i inne zaopatrywała Ośrodek w materiały 
do nauki zawodu. Szkoła prowadziła nawet 
sklepik z wytworami - torebki, torby i plecaki 
.Aktualnie uczniowie są zobowiązani do po­
siadania własnych materiałów do nauki za­
wodu. 
Ważnym celem nauczania i wychowania w 
Ośrodku jest przygotowanie wychowanków 
do życia w społeczeństwie, do radzenia sobie 
w kontaktach z ludźmi słyszącymi .Obok 
międzynarodowego języka migowego prowa­
dzona jest nauka wymowy oraz odczytywania 
wyrazów z ust rozmówcy, co dodaje dzieciom 
śmiałości i odwagi w relacjach z otoczeniem. 

W Ośrodku szczególny nacisk kładziony 
jest na wszechstronny rozwój i samorealiza­
cję wychowanków. Celowi temu służy działa-

•
jący na najwyższym poziomie szkolny teatr 
pantomimy „Mim", który każdorazowo zdo­
bywa laury na przeglądach teatralnych. Nie­
kiedy - na pewno za rzadko - podziwiają go 
mieszkańcy Sławna. Teatr „Mim" bierze 
udział w warsztatach teatralnych, co nie tylko 
daje satysfakcję młodym aktorom, nie tylko 
wzbogaca ich wiedzę sceniczną ale daje 
okazję do nowych artystycznych kontaktów i 
pogłębienia przeżyć estetycznych. Teatr ten 
prowadzi pani Irena Mucha, która jest scena­
rzystką i reżyserem, często także scenogra­
fem. Swoimi doświadczeniami dzieli się po­
przez publikacje - jest współautorką poradni­
ka, w którym opracowała rozdział „Uroczy­
stości szkolne - scenariusze przedstawień ze 
wskazówkami metodycznymi. Inną formą 
artystycznej działalności jest zespół taneczny 
„Impuls" prowadzony przez panie Agatę Gil i 

Annę Żarek, który także zbiera nagrody i 
wyróżnienia nie tylko na krajowych, ale i za­
granicznych przeglądach. W ogólnopolskich ' 
turniejach z powodzeniem stają też sportow­
cy. Klub sportowy niesłyszących jest jednym 
z nielicznych w Polsce. Główną dyscypliną 
jest lekkoatletyka. Uczniów Ośrodka można 
zobaczyć w imprezach masowych, np. na 
trasie Biegu Święców 
Sportowców trenują nauczyciele Renata 
Pietruszka i Dariusz Ożarowski Udało im 
się uzyskać środki pozabudżetowe na zorga­
nizowanie obozu kondycyjnego. 

Całym zespołem szkol Fwychowawczym 
kieruje dyrektor Krzysztof Galik. W skład 
zespołu kierowniczego wchodzą też Lidia 
Mickiewicz, która zawiaduje warsztatami 
szkolnymi i Izabela Kowalczyk, kierownik 
internatu Kierownikiem gospodarczym jest 
Andrzej Pestka. 

Maria Poprawska 

Pełnoprawni 
pierwszoklasiści 
W Sławnie - począwszy od tego roku szkol­
nego, po likwidacji „Dwójki" - są dwie szkoły 
podstawowe z klasami l-VI .Jak co roku po 
kilku tygodniach nauki pierwszoklasiści w obu 
szkołach składali uroczyste ślubowanie. Było 
to wielkie przeżycie dla dzieci - galowe ubra­
nia (niektóre dziewczynki w długich czarnych 
welurowych spódnicach!),na wszystkich 
główkach akademickie birety, dużo gości, 
uroczysty nastrój stwarzały niepowtarzalną 
atmosferę spotkania. 
Ślubowania odbywały się według przyjętego 
ceremoniału na sztandary szkół. Po 
ślubowaniu było pasowanie na ucznia bardzo 
długim ołówkiem przez dyrektorów szkół. 
Burmistrz Miasta przypiął dzieciom 
identyfikatory, wręczono im okolicznościowe 
dyplomy i legitymacje szkolne. Dzieci zostały 
obdarowane przez gości i starszych kolegów. 
Były też występy szóstoklasistów i debiuty 
pierwszaków. 
W klasach pierwszych szkół podstawowych 
miasta Sławna naukę rozpoczęło w tym 
roku 169 dzieci, z czego w dwóch klasach 
pierwszych Szkoły Nr 1 - 64 uczniów. Kla-
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Klasy te prowadzą panie: Anna Berlińska i 
Katarzyna Mendoń. W Szkole Nr 3 są 4 
klasy pierwsze liczące ogółem 105 dzieci. 
Wychowawstwo w tych klasach sprawują 
panie: Liliana Błachnia, Iwona Burchard, 
Beata Walkowska i Aleksandra 
Kruszewska. 

W Sławnie są jeszcze dwie 
placówki, w których prowadzone jest 
nauczanie na poziomie podstawowym. Są to 
ośrodki specjalne podległe pod Starostwo 
Powiatowe. Jednym z nich jest Pogotowie 
Opiekuńcze, w którym nie ma wyodrębnionej 
klasy pierwszej, tylko są klasy łączone I-III 
.Łączna liczba uczniów tych klas wynosi 
aktualnie 13, w tym jedno dziecko w klasie I i 
to nie od początku roku szkolnego. Wkrótce 
dojdzie jeszcze jeden pierwszoklasista. Ze 
względu na specyfikę placówki ślubowanie 
nie było organizowane. 
Drugim jest Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla Dzieci Niesłyszących, w którym 
ślubowanie powiązano z obchodami 
Międzynarodowego Dnia Niesłyszących i 
odbywało się .w obecności bardzo wielu 
zaproszonych gości „z zewnątrz" w niezwykle 
uroczystej oprawie. 
Przed ślubowaniem dzieci z obu klas 
pierwszych (łącznie 12 uczniów, 
wychowawczynie: pp.Renata Firganek i 
Elżbieta Iwaniec) wykonywały zadanie: 
układały z rozrzuconych liter własne imię. 
Próba przeszła pomyślnie i po 
ceremonialnym ślubowaniu pierwszoklasiści 
uzyskali prawa uczniowskie. 

Maria Poprawska 
U sąsiadów 
Z Szeptu Postomina" Nr 10/2001 
W Postominie oddano do użytku nową hale 
sportową., której budowę rozpoczęto przed 
dwoma laty. Koszt inwestycji - 2.982 tys. zł. 
Powierzchnia użytkowa sali wynosi 1654 m kw. 
W zapleczu znajduje się siłownia, sala gier 
stołowych i sala rehabilitacyjna. 

+ + + 

Gminne dożynki odbyły się we wsi Wilkowice. 
Mimo nienajlepszej pogody odbyły się liczne 
konkursy sprawnościowe i konkurs na 
najładniejszy wieniec, który wygrał Jarosławiec 
przed Maszewem i Wilkowicami. 

+ + + 
Na sesji Rady Gminy mówiono - nie po raz 
pierwszy - o fatalnych drogach powiatowych i 
gminnych. 

+ + + 

Wpływy do budżetu gminy Postomino w I 
półroczu wykonano w 51,7%, a wydatki w 
45,1%. 
Z zadań inwestycyjnych dokończono budowę sali 
gimnastycznej, zakupiono beczkowóz 
rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w 
Pieńkowie, wykonano w Jarosławcu nowe zejście 
na plażę dla niepełnosprawnych. 

+ + + 

Rozstrzygnięto gminny konkurs na najbardziej 
estetyczną i zadbaną posesję i zagrodę. W 
kategorii zagród wygrał Jan Ant osik z Mazowa. a 
w kategorii posesji Marian Lutkiewicz z 
Naćmierza. 

+ + + 

Nowy rok szkolny w Postominie rozpoczęło 342 
uczniów gimnazjum i 723 uczniów w pięciu 
szkołach podstawowych oraz 116 dzieci w 
oddziałach przedszkolnych. We wszystkich 
szkołach pracuje 112 nauczycieli i 30 
pracowników administracji i obsługi. 

W skrócie 
Na październikowej sesji Rady Powiatu Sła-
wieńskiego omawiano sprawy związane z 
utworzeniem szpitala powiatowego. W tej 
sprawie trwają negocjacje starostwa z woje­
wodą. Powiat chętnie przejąłby szpital, ale 
bez długu, który wynosi trzy miliony zł. Na 
początku listopada mają zapaść decyzje. 
Przedstawiono także projekt sieci szkół 
ponadgimnazjalnych. W przyszłym roku trafią 
do nich pierwsi absolwenci gimnazjów. W 
Sławnie na bazie Liceum 
Ogólnokształcącego ma powstać 3 letnie 
liceum z kierunkami: proakademickim, 
społeczno-usługowym i kulturalno-
artystycznym. Będzie tam również liceum 
uzupełniające - dla absolwentów szkól 
zawodowych - oraz pomaturalna szkoła 
przygotov\/ująca do zawodu technika. Na 
bazie Zespołu Szkół Rolniczych powstanie 
liceum z profilem proakademickim , rclniczo-
środowiskowym i społeczno -usługowym.. 
Szkoła policealna kształcić będzie na 
kierunkach zwiazanych z rolnictwem i 
ochroną środowiska. 
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Skład Materiałów Budowlanych GS 
„SCH" w Sławnie oferuje 
w sprzedaży: 
* cement 

wapno 
gipsy 
suporex 
stal budowlaną 
rury (ocynkowane, czarne) 

materiały izolacyjne (wełna mineralna, styropian) 

kleje 
zaprawy budowlane 
płyty pilśniowe 
płyty kartonowo - gipsowe 
konstrukcje do płyt 
system docieplania budynków 
płytki ceramiczne „Opoczno" i inne 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
ul. Chełmońskiego 47 

tel.0-59 810-36-04 
Czynne: 7.oo-15.oo, w soboty 8.oo-13.oo 
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Skład Materiałów Budowlanych 
GS „SCH" W Sławnie 

Oferuje w sprzedaży: 
STOLARKĘ WOŁOMIN 

TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
GONTY PAPOWE 

PAPY TERMOZGRZEWALNE 
WĘGIEL I GAT. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
ul. Chełmońskiego 47, tel. 0-59 810-36-04 
Czynne: 7.oo-15.oo, w soboty 8.oo-13.oo 

Piłkarskie Ligi 
W kolejnych meczach Koszalińskiej Klasy Okręgowej grupa północna drużyna „Sławy" 
uzyskała następujące wyniki: wygrała w Sławnie z Głazem Tychowo- 4:1, zremisowała w 
Drzonkowie z Piastem -1:1,wygrała ze Startem Mokre -2:1, przegrała z MKS w Karlinie-
4:2 oraz przegrała w Sławnie z Pomorzaninem Sławoborze 2:1. 
Po 13 rozegranych meczach z dorobkiem 20 punktów i stosunkiem bramek 27:18 „Sława" 
zajmuje 7 miejsce w grupie północnej, w której startuje 16 zespóW. Prowadzi Darło via z 
dorobkiem 42 punktów. | 
Młodzi piłkarze „Sławy" występujące w Lidze Żaków uzyskali następujące wyniki: wyrali z 
Rossą w Rosnowie- 7:1, przegrali z UKS w Malechowie - 1:2, wygrali z UKS w Boboli­
cach - 8:0, przegrali z Bałtykiem w Ksxalinie - 3:1 ,z Gwardią w Koszalinie 9:1, wygrali 
w Sławnie z Darłowią- 2:1. 

W skrócie 
Sławieńska policja prowadzi śledztwo w sprawie narkotyków. Część osób zamieszanych w 
rozprowadzanie narkotyków to uczniowie sławieńskich szkół - gimnazjum i liceum dla 
pracujących. 

+ + + 
Młodzieżowy zespół muzyczny „Etna" ze Sławna zajął drugie miejsce na przeglądzie 
amatorskich kapel „Rock nad Wieprzą" w Darłowie. W przyszłym roku weźmie on udział w 
Festiwalu Baltic Folk, który odbędzie się w Darłowie. 
Zespół przyjmie do gitarzystę - tel. 810-52-96. 

+ + + 

Uczniowie Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Sławnie - M. Superson, J. Matuszek, P. Mi­
lewska i K. Sobczak - zajęli II miejsce w kategorii szkół średnich w konkursie zorganizowa­
nym przez Dyrekcję Lasów Państwowych w Szczecinku pn.: Pamiątki kultu religijnego w la­
sach RDLP". Opiekunem grupy była nauczycielka ZSA - Albina Tokarczyk. 
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Akwarela Otto Kuske'ego „Kirche in Schlawe" (Kościół w 
Sławnie) z 1944 r. (?), przedruk z „Pommern. Zeitschrift fur 
Kultur und Geschichte", Nr. 3/2001. 

|VI Polsko-Niemiecki Festiwal 
Młodzieży w Pyrzycach 
Od 14 do 16 września br. odbywał się VI 
Polsko - Niemiecki Festiwal Młodzieży w 
Pyrzycach, na który po raz pierwszy został 
zaproszony Zespół Muzyki Dawnej ze Szkoły 
Muzycznej w Sławnie (kierownikiem zespołu 
jest B. Płachecki). 
W Festiwalu brała udział młodzież z Polski, 
Niemiec i Szwecji (około 1500 osób). Dzięki 
temu spotkaniu można było poznać kulturę i 
obyczaje innych krajów, a także doskonalić 
znajomość języków obcych. Festiwal ofero­
wał możliwość porównania osiągnięć sporto­
wych, muzycznych, tanecznych i plastycz­
nych. W tym czasie odbywały się także 
warsztaty terapii zajęciowej dla młodzieży 
niepełnosprawnej. Nasz zespół wystąpił na 
dwóch koncertach wieczornych w kościołach. 

Zaprezentowany 20 minutowy program 
obejmował utwory z epoki renesansu i baro­
ku, za który otrzymaliśmy gorące brawa i 
wyrazy uznania. 
W czasie wolnym młodzież zwiedziła miejską 
bibliotekę w Pyrzycach, która posiada wiele 
starych dokumentów i eksponatów muzeal­
nych oraz mury obronne wokół miasta. Od­
wiedziliśmy również Sanktuarium Maryjne w 
Brzesku k. Przyrzyc . Podczas festiwalowych 
koncertów wysłuchaliśmy wielu zespołów 
muzycznych oraz oglądaliśmy występy grup 
tanecznych, które prezentowały bardzo wy­
soki poziom artystyczny. Na zakończenie 
festiwalu odbyło się nabożeństwo ekume­
niczne dla wszystkich zaproszonych gości. 
Podczas festiwalu panowała atmosfera przy­
jaźni i kulturalnej zabawy, która zaowocowała 
wieloma wrażeniami nowymi przyjaźniami. W 



Festiwalu mogliśmy uczestniczyć dzięki 
wsparciu Stowarzyszenia Miast Partnerskich. 

Ewa Telecka 

Marianna 
Filigranowa blondynka 
o niebieskich oczach, 
pełna ciepła... 

Cicha i skromna, 

Niewiele brała od życia 
Sama siebie mu dając. 

Na jej zatroskanym obliczu 

gościł uśmiech 
pomimo życiowych burz. 

Cierpienie było jej codziennością 

A wiara pociechą i nadzieją. 

Kochała swoje dzieci 

Choć przysparzały jej trosk. 

Żyła nadzieją ale ta 
nie była dla niej łaskawa. 

Odeszła nagle... 
Zostawiając po sobie smutek 
W sercach przyjaciół i dzieci. 

(ŁO.) 

Ze sportu szkolnego 
W ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej odbyły 
się w Sławnie sztafetowe biegi przełajowe 
dziewcząt i chłopców ze szkół 
podstawowych. Dziewczęta biegały na 
dystansie 10x600 metrów, a chłopcy - 10 x 
800 m. 
W kategorii dziewcząt wygrała Szkoła 
Podstawowa Nr 4 z Darłowa przed SP Nr 3 
ze Sławna , SP Nr 3 z Darłowa i SP Nr 1 ze 
Sławna. W kategorii chłopców najlepsza była 
sztafeta SP Nr 3 z Darłowa. Kolejne miejsca 
zajęły sztafety ze SP Nr 3 ze Sławna, SP z 
Malechowa i Szkoły Podstawowej Nr 1 ze 
Sławna. 
Sztafetowe Biegi Przełajowe odbyły się ta kże 
w ramach gimnazjady. Dziewczęta biegały 
dystans 10 x 800 metrów, a chłopcy 10 x 
1000 metrów. 
W kategorii dziewcząt wygrała I drużyna 
Gimnazjum w Sławnie przed Gimnazjami w 

Malechowie, Darłowie i II drużyną Gimnazjum 
w Sławnie. 
W kategorii chłopców wygrało Gimnazjum w 
Sławnie przed Gimnazjami w Malechowie i 
Darłowie. 
Kolejną konkurencją w ramach gimnazjady i 
licealiady były rozgrywki w piłę nożną. 
W kategorii gimnazjów starowały zespoły ze 
Sławna, Darłowa i Malechowa. Gimnazjum w 
Sławnie wygrało z Malechowem 4:1 i prze­
grało z Darłowem 1:3. Gimnazjum z Darłowa 
pokonało Malechowo 7:0, wygrało zawody i 
reprezentować będzie powiat w zawodach 
wojewódzkich. 
W kategorii liceów starowały trzy zespoły ze 
Sławna: Zespół Szkół Zawodowych, Zespół 
Szkół Agrotechnicznych i Liceum Ogólno­
kształcące. A oto wyniki spotkań: ZSA - LO 
1:2, LO - ZSZ 4:0 i ZSA - ZSZ 3:1. Wygrała 
drużyna LO i uzyskała prawo reprezentowa­
nia powiatu w zawodach wojewódzkich. 

Jan Gut 

Paryskie klimaty 
25 października br w Zespole Szkół Zaw odowych 
odbyła się impreza , na której m mogliśmy poczuć 
paryskie klimaty - w kawiarence przy cappucino 
pogawędzić i posłuchać o kulturze, sztuce i oby­
czajach Francji, obejrzeć pokaz mody i oczywi­
ście can-cana. 
Całość przygotowała klasa III c pod opieką wy­
chowawcy Dariusza Laskowskiego i przy pomocy 
choreograficznej Hanny Dobak. 

Na zdjęciu: fragment imprezy 
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KINO SDK 
14 XI Samotni - Czechy, reż. Dawid Ondricek 

Dzień Dobrego Filmu - projekcja o 19.30 
15,16,17 XI Lara Croft: Tomb Raider - Wielka Bryt. - USA 

reż. Simon West. Seanse 15 XI o 20.oo, 16 i 17 XI o 17.30 
15,16,17 XI Sztuczna inteligencja - USA, reż. S. Spielberg 

science fiction. Seanse 15. XI o 17.30, 16 1 17 XI o 20.oo 
23,24,25,28 Quo vadis - Polska, reż. Jerzy Kawalerowicz 
29,30 XI Seanse: 23 i 24 XI - 17.30 i 20.oo, 25 XI - 16.oo I 19.oo, 
oraz 1 XII 28 XI - 16.30, 29 XI - 17.30, 30 XI - 19.oo, 

1 XII -19.00, 

28 XI Boże skrawki - USA, reż. Yurek Bogayewicz 
Dzień Dobrego Filmu - projekcja o 19.30 

5 XII Cześć Tereska - Polska, reż. Robert Gliński 
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Dzień Dobrego Filmu - projekcja o 19.30 
6,7, 8 XII Moulin Rouge - USA, reż Baz Lukrmann 

Seanse o 20.oo 
7,8 XII Wakacje: żegnaj szkoło - USA, reż. Chuck Sheetz 

film animowany. Seanse: 7 XII o 17.30 , 8 XII o 15.30 i 17.30 
13,14,15 XII Planeta małp - USA, reż. Tim Burton 

Sesja Rady Miejskiej 
Na 9 listopada zaplanowano sesję Rady 
Miejskiej Sławna. Radni podejmą uchwa­
ły o podatkach i opłatach lokalnych w 
2002 roku. 
Podatki od nieruchomości wg projektu 
przedstawiają sie następująco: 
Od budynków mieszkalnych z 1 m2 

powierzchni 45 gr. (w 2001 roku było 42 
gr. - maksymalna stawka ustawowa w 
2002 r. wynosi 49 gr.) 
Od budynków lub ich części związanych 
z działalnością gospodarczą inną niż 
rolnicza lub leśna za 1 m2 powierzchni 
16,83 zł (w 2001 r. było 15,86 zł). 
Od budynków lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym za 1 m2 powierzchni 
- 7.84 zł (w 2001 r. było 7,38 zł) 
Od pozostałych budynków za 1 m2 po­
wierzchni - 5,27 zł (w 2001 r. - 4,97 zł). 
Podatek od gruntów ma wynosić: 
Od gruntów związanych z działalnością 
gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna 
za 1 m2 powierzchni 60 gr. ( w 2001 r. 56 
gr.). 
Od gruntów będących użytkami rolnymi 
nie wchodzącymi w skład gospodarstw 
rolnych za 1 m2 powierzchni 5 gr. (w 
2001 r - 4 gr.). 
Od pozostałych gruntów za 1 m2 po­
wierzchni - 8 gr. (w 2001 r - 7 gr.). 
Od podatku proponuje się zwolnić nieru­
chomości zajęte na potrzeby kultury, za­
jęte na place zabaw dla dzieci i młodzie­
ży, tereny sportowe i rekreacyjne oraz 
stanowiące własność gminy, a nie prze­

kazane w zarząd, najem, dzierżawę lub 
użytkowanie. 
Podatek od posiadania psów ustalono w 
wysokości 22 zł (od każdego posiada­
nego psa). | 
Stawka dla emerytów i rencistów wynosi' 
11 zł. 
Propozycja dziennych stawek opłaty tar­
gowej w 2002 r.: 
Przy sprzedaży własnych produktów z 
wozu konnego lub samochodu osobowe­
go - 22 zł. 
Przy sprzedaży z samochodu ciężarowe­
go i przyczepy: do 2 ton - 48 zł, powyżej 
2 ton - 68 zł. 
Przy sprzedaży obnośnej z ręki oraz 
małych wózków, koszy, itp.: za wyroby 
własnej produkcji lub runo leśne - 14 zł, 
pozostałe wyroby i artykuły - 48 zł. 
Za zajęcie stołu towarem do sprzedaży 
za 1 m2 stołu - 14 zł. 
Dwie uchwały dotyczą sprzedaży działek 
w drodze bezprzetargowej. Są to działka a 
przy ul. Koszalińskiej o pow. 93 m2oraz" 
dz ia łka  przy  u l .  Armi i  Kra jowej  o  po­
wierzchni 1082 m2. 
Radni mają też wyznaczyć 
przedstawicieli do Rady Społecznej 
działającej przy Szpitalu w Sławnie oraz 
dokonać zmian w uchwale Rady Miasta z 
97 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad utrzymania 
czystości i porządku w mieście i w 
uchwale z 98 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na spłatę ze środków miasta 
części odsetek od kredytów za­
ciągniętych na remonty części wspólnych 
budynków wspólnot mieszkaniowych. 
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W uchwale o zasadach utrzymania 
czystości i porządku dodano rozdział IV 
a „Obszary podlegające obowiązkowi 
deratyzacji oraz terminy jej 
przeprowadzania". Deratyzacja 
powinna być przeprowadzona co 
najmniej raz w roku do końca 
października oraz w każdym innym 
terminie określonym przez Zarząd 
Miasta po uzgodnieniu z Powiatowym 
Inspektoratem Sanitarnym Deratyzację 
powinny przeprowadzać uprawnione 
jednostki , a za jej przeprowadzenie 
odpowiadają właściciele (zarządcy, 
użytkownicy), którzy pokrywają jej 
koszt. 
W uchwale o spłacie części odsetek 
ust. 2 par 1 otrzymuje brzmienie: 
„Kredyty, o których mowa w ust. 1 
zaciągnięte zostaną w PKO BP 
O/Sławno lub Banku Spółdzielczym w 
Sławnie na łączną kwotę nie 
przekraczającą 1 min zł i 5 letni okres 
spłaty". 
Przewidziane są także zmiany w 
budżecie miasta na obecny rok oraz 
wolna trybuna. 

Fundacja „Rodzina" 
wypłaca stypendia 
TALENT ZA TALENT 

Powołana przez Zarząd Fundacji 
„Rodzina" Kapituła Funduszu 
Stypendialnego przyznała stypendia „Talent 
za Talent" na miesiące IX - XII br. 
Do Fundacji wpłynęły 32 wnioski uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjum, średnich 
szkół maturalnych i wyższych uczelni 
zamieszkałych w Sławnie. Wnioski -
zgodnie z regulaminem - rozpatrywano pod 
kątem dwóch kryteriów: szczególnych 
uzdolnień i sytuacji materialnej rodziny 
wnioskodawcy. 
Przeważająca większość wniosków podpar­
ta była załącznikami - dyplomami, certyfi­
katami, podziękowaniami świadczącymi o 
szczególnych osiągnięciach w różnych 

dyscyplinach szkolnego nauczania, arty­
stycznej działalności i sportu. 
Kapituła przyznała stypendia 25 osobom, w 
tym po jednym na szkołę stypendium 
kieszonkowym na wydatki szkolne dla 
pierwszaków. To stypendium jest najniższe, 
bo wynosi 40 zł miesięcznie dla dziecka z 
najliczniejszej rodziny i służy na pokrycie 
części kosztów związanych z pierwszym 
rokiem nauki. Przyznano 2 stypendia po 50 
zł miesięcznie ( II i III klasa szkoły 
podstawowej ), 2 po 80 zł ( starsze klasy 
szkoły podstawowej ), 10 po 100 zł dla 
gimnazjalistów, 4 po 150 zł ( uczniowie 
szkół średnich ) i 5 stypendiów studenckich 
po 180 zł miesięcznie. Jednym z 
warunków otrzymania stypendium 
studenckiego jest wcześniejszy staż w 
pracach wolontariatu Fundacji „Rodzina". 
Ogółem miesięczna kwota wypłacanych 
przez Fundację stypendiów wynosi 2.840 
zł, co w miesiącach IX - XII daje sumę 
11.360 zł. W pierwszym półroczu 
bieżącego roku ( I - VI ) Fundacja 
wypłaciła 26 osobom kwotę 12.300 zł. 
Łącznie w bieżącym roku na stypendia 
„Talent za Talent" przeznaczyliśmy 23.660 
zł. Były też inne stypendia naszej Fundacji 
nie związane z tym programem. 
Pieniądze na stypendia pochodzą z różnych 
źródeł: są to indywidualne wpłaty 
mieszkańców, dotacje z firm i innych 
zakładów pracy, dochody z akcji 
zarobkowych wolontariatu Fundacji i z 
grantu w wysokości 10.000 zł od Fundacji 
im. Stefana Batorego z Warszawy. 
Fundacja ta udziela nam na bieżąco także 
pomocy organizacyjnej, instruktażowej itp. 

Uroczystość podpisania umów i wrę­
czenia stypendiów odbyła się w sali konfe­
rencyjnej Urzędu Miasta. Stypendyści 
przybyli w towarzystwie rodziców, zapro­
szono też darczyńców, dyrektorów placó­
wek oświatowych oraz kadrę wolontariatu. 
Po przedstawieniu krótkiej historii i zasad 
działania funduszu stypendialnego Fundacji 
„Rodzina" był mini koncert - próbka talen­
tów stypendystów. 
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Spotkaniu współprzewodniczył i 
dokumenty stypendialne dzieciom i 
młodzieży wręczał burmistrz Sławna, 
Wojciech Ludwikowski, który prywatnie 
od początku wspiera 
stypendialny Fundacji „Rodzina' 
Na zdjęciu: stypendyści 
„Rodzina" podczas uroczystości 

fundusz 

+ + + 
Fundacja „Rodzina" nadal zbiera fundusze na 
obu swoich kontach - na podstawowym na 
organizację imprezy choinkowej oraz 
działalność naszej parafialnej świetlicy „Pomoc 
lekcyjna" oraz na stypendialnym, na którym 
zamierzamy zebrać do 25 marca 2002 r. kwotę 
20.000 zł, aby otrzymać drugie tyle z 
warszawskiej fundacji. 
Oto numery naszych rachunków bankowych, 
które podajemy z prośbą o wpłaty nawet 
drobnych kwot. Konto podstawowe: Fundacja 
„Rodzina" PKO BP S.A. Sławno 10204681-
446-270-1 oraz subkonto stypendialne: nazwa 
jak wyżej nr 10204681 -446-270-201. 
A oto lista darczyńców, którzy wnieśli wpłaty 
od ostatniej publikacji: Anna Boroń, Polska 
Fundacja Dzieci i Młodzieży w Warszawie, A. i 
D. Jasińscy, Halina Witaszek, Danuta 
Poprawska, Bożena Walczak, Apteka 
„Eskulap", Firma „Olszewski i Synowie", Anna 
Kowalczyk, Kazimiera Wojtczak, Alicja 
Lauren, Anna Cichawa, Ola Zaborowska, Marta 
Onyszkanycz, Anna Ginter, Krystyna Granisz, 
Leokadia Niderla, G. I A.. Konieczni, Beata 
Osenkowska, Ośrodek Wypoczynkowy 
„Mikołajek" w Jarosławcu, Zofia Waćkowska, 
Klasa III Gimnazjum (wychowawczyni J. 
Gaweł), pracownice Zakładu Budżetowego 
Przedszkoli, K.K. Łaszkiewiczowie i 

Maria Poprawska 

Konferencja „Wrze-
śnickie kurhany" 
W październiku odbyła się w Sławieńskim 
Domu Kultury sesja nt: krajobrazu 

Fund ac i i ̂ u'tur0we80 Ziemi Sławieńskiej. 
Wygłoszono 10 referatów oraz otwarto 
wystawę pn. zało^nia projektu parku 
przyrodniczo-archeologicznego 
„Wrześnickie Kurhany". Referentami byli 
pracownicy naukowi Uniwersytetu i 
Politechniki w Poznaniu, Pomorskiej 
Akademii Pedagogicznej w Słupsku i 4 
Politechniki w Koszalinie. Autorem 
koncepcji parku przyrodniczo-
archeologicznego jest młody poznański 
architekt Adam Kijowski. 
Mamy nadzieje, iż projekt będzie 
realizowany. 
Na zdjęciu: otwarcie wystawy 

Budżet 2002 
Zarząd Miasta przygotował wstępną wersję 
projektu budżetu miasta na 2002 rok. 
Zaplanowano wpływy w wysokości 
15.425.254 zł (w 2001 r. 17.331.739 zł). W 
tym wpływy z gospodarki komunalnej 
1.028.420 zł ( w 2001 r. 1.335.530 zł). 
Wpływy z podatków i opłat lokalnych -
7.036.717 zł (w 2001 r. - 7.532.987). Różne 
rozliczenia 5.599.359, w tym subwencja 
oświatowa - 4.848.647 zł (w 2001 r. 
4.425.900 zł). Opieka społeczna -
1.091.000 zł (w 2001 r. - 1.634.360 zł). 
Wydatk i  oszacowano na  17.710.476 z ł -są  
większe niż planowane wpływy. Na admini­
strację samorządową przewidziano -
2.642.000 (w 2001 r. 2.478.888 zł), na o b-
sługę długu 677.000 zł (w 2001 r. 350.000 
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zł), na oświatę - 5.336.000 zł ( w 2001 r. 
6.116.264 zł), na opiekę społeczną 
2.996.093 zł ( w 2001 r. 3.246.605 zł), na 
edukację opiekuńczą (przedszkola, świetl i-
ce) 1.940.363 zł (w 2001 r . - 2.023.44 zł), 
na kulturę 705.000 (w 2001 r. -701.230 zł), 
gospodarkę komunalną - 2.255.108 zł ( w 
2001 r. 5.605.108 zł), na kulturę fizyczną -
326.514 zł (w 2001 r. 313.000 zł). 

Uwaga egoizm 

Posuń się 
Gdy Powiatowy Urząd Pracy jeszcze nie 

^^Dodlegał Zarządowi Powiatu, wielokrotnie 
^słyszałem utyskiwania, że Starostwo nie ma 

możl iwośc i  zapobiegania  bezrobociu  i  two­
rzenia nowych miejsc pracy, ponieważ nie 
ma instrumentów kształtowania rynku pracy 
w powiecie. 
O zwierzchnictwo nad „PUP-ą" walczono 
jak o niepodległość. Ale osiągnięcie tego 
celu, jak to często w życiu bywa, przyniosło 
społeczności powiatowej raczej rozczaro­
wanie niż euforię z powodu przejęcia PUP-
u przez starostwo. Wcale nie wpłynęło na 
zwiększenie miejsc pracy w powiecie. Bo i 
wpłynąć nie mogło. Bezrobocie bowiem, nie 
jest zjawiskiem lokalnym. Jest pochodną 
stanu gospodarki państwa. Nie pomogły 
dwukrotne zmiany na stanowisku kierowni­
ka tego urzędu. Bezrobocie rośnie i praw­
dopodobnie jeszcze jakiś czas będzie rosło. 

W tej sytuacji, jeżeli nie ma żadnych 
^P/vidoków na zwiększenie miejsc pracy, wy­

daje się że logiczne są oczekiwania bezro­
botnych, że szczupłe rezerwy miejsc pracy 
powinny być pod szczególnym nadzorem 
Urzędu. Każdy etat, pół etatu czy jeszcze 
mniejsza jego część, powinny być drobia­
zgowo odnotowywane przez PUP i z wielką 
odpowiedzialnością proponowane osobom 
poszukującym pracy. W uzasadnionych 
przypadkach PUP powinien bezwzględnie 
interweniować. 
Bezrobocie rodzi patologię 

Każda możliwość zarobienia 300, 700, 
czy 1200 złotych to zapobieżenie konkret­
nej tragedii rodzinnej. Tragedii dziecka. 
Tragedii młodego małżeństwa, które z bra­
ku środków do życia chyli się ku rozwodowi. 
To także zapobieżenie poszukiwaniu przez 
dziewczęta „łatwego chleba" w agencjach 

towarzyskich i przy szosach. To zapobiega­
nie najmowaniu się młodych chłopców do 
grup zorganizowanej przestępczości w cia-
rakterze „żołnierzy". Zarobienie kilkuset zło­
tych to w krańcowej sytuacji zapobieganie 
samobójstwom osób, które nie są w stanie 
dłużej walczyć o przetrwanie własne i wła­
snych dzieci. Niekiedy owo samobójstwo 
jest połączone z zabójstwem własnych 
dzieci. 

A co w tej sytuacji czyni nasza lewico­
wa, „wrażliwa na ludzką biedę" władza po­
wiatowa? Wszystkie wolne miejsca pracy 
przeznacza „dla swoich", którzy raczej nie­
dostatku nie cierpią. 

Co na to bezrobotni 
Aż dziw, że nie zauważa tego lokalna 

prasa, która pisze tylko o braku pieniędzy w 
Powiatowym Urzędzie Pracy. Aż dziw, że 
nie zauważają tego stowarzyszenia bezro­
botnych. Zamiast jeździć manifestować do 
Warszawy, trzeba tu na miejscu w Sławnie, 
Darłowie, a może i Postominie i Malechowie 
domagać się naprawienia nieprawidłowości, 
które jakkolwiek są indyferentne prawnie, 
ale moralnie budzą odrazę. To prasa 
wspólnie ze stowarzyszeniem bezrobotnych 
powinna zainteresować się jak są wykorzy­
stane i komu są „przydzielane", niewielkie 
bo niewielkie rezerwy miejsc pracy. To nic, 
że będzie to najwyżej kilkanaście stanowisk 
pracy. Te kilkanaście etatów to ponad setka 
tragedii rodzinnych mniej. To mniej prosty­
tucji, to mniej narkotyków i alkoholu. To 
mniej ludzi szukających jedzenia w śmietni­
kach. To mniej napadów dla zdobycia pie­
niędzy, mniej zabójstw i samobójstw. 

Pomówienie? 
Pisząc ten tekst już słyszę jak zarzuca mi 
się pomówienie. Konkretów jednak nie pęz 
toczę. Konkrety „dośpiewa sobie" każdy, kto 
ten tekst przeczyta. Każdy znajdzie przy­
kład ze swego otoczenia. Oto sąsiad. Tak 
długo nie miał pracy, jak długo nie był 
członkiem SLD. (On powinien mieć pracę 
niezależnie od przynależności partyjnej.) 
Oto inny sąsiad. Mimo braku kwalifikacji, 
wysoko awansował. Oto sąsiadka. Mimo, 
że ma wysoką emeryturę, zajmuje miejsce 
bezrobotnemu koledze dopiero co po stu­
diach, mającego na utrzymaniu także bez­
robotną żonę (też po wyższych studiach) i 
półroczne dziecko. Oto wysoki urzędnik sta-
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rostwa chałturzy w podległej sobie placów­
ce. Oto osoba przebywająca na zasiłku 
przedemerytalnym pracuje pod zmienionym 
nazwiskiem. Oto ktoś pracuje na więcej niż 
dwu etatach, chociaż do orłów nie należy i 
można wśród bezrobotnych znaleźć lep­
szego, wydajniejszego pracownika. Ile jest 
takich sytuacji w Sławnie, Darłowie, ile w 
powiecie? 
Czy na tym polega lewicowość? A może na 
tym polega solidarność? 

Posuń się. Nie bądź egoistą. Czasy są 
trudne. Zrób miejsce bliźniemu. 

Leonard Dymowski 
Unia Pracy 

Badminton 
r 

Nagroda Pomorza Środkowego 
Z powodzeniem wystartowała grupa sławień-
skich badmintonistów w II Turnieju badmintona 
z cyklu „Nagroda Pomorza Środkowego". Bar­
dzo dobrze spisał się Piotr Adamczyk, który 
w kategorii seniorów zajął drugą lokatę. Rów­
nież drugie bkaty wywalczyły Monika Grądzka 
w parze deblowej (kategoria juniorki młodsze) i 
Anna Bujko w grze pojedynczej. Natomiast na 
trzecich miejscach uplasowali się Anna Bujko 
(kategoria juniorki młodsze) w grze deblowej , 
oraz Jan Bajtek (kategoria juniorzy młodsi), 
również w grze deblowej i Maciej Adamczyk w 
grze pojedyńczej młodzików. Zawodnicy wy­
stępujący w parach deblowych 
mieli za partnerów badmintonistów z innych 
klubów Pomorza Środkowego. Należy zazna­
czyć, że nasi badmintoniści występują od nie­
dawna w barwach klubu Sława Sławno. 
(RL) 

Grają koszykarze 
Rozpoczęły się rozgrywki o wejście do II ligi w 
koszykówce mężczyzn. 
W grupie prowadzonej przez Zachodniopomor­
ski Okręgowy Związek Koszykówki 
w Szczecinie grać będą następujące zespoły: 
Spójnia Stargard Szczeciński, Żak Szczecinek, 
AZS II Koszalin, UKS Chemik Gorzów Wiel­
kopolski i OSiR 1317 Sławno. W pierwszym 
spotkaniu drużyna sławieńska zmierzyła się we 
własnej hali z zespołem AZS II Koszalin, uleg a-
jąc gościom 83:88 w poszczególnych kwartach 
(28:19, 12:22,16:26, 27:21). Punkty dla naszego 
zespołu uzyskali: Dawid Lewandowski (22), 

Maciej Szczęsny (18), Sebastian Borysiuk (17), 
Wiktor Motykowski (14), Maciej Wojciechow­
ski (6), Łukasz Lewicki (5) i Przemysław Sto-
jewski (1). W zwycięskim zespole punkty zdo­
byli: Radosław Białas (22), Maciej Stefanowski 
(20), Damian Lipigurski (16), Marek Waskan 
(10), Tycjan Lewandowski (9), Przemysław Po­
lek (5), Bartłomiej Radosz (4) i Piotr Trzebiński 
(2). 
(RL) 

Grand Prix o Pu­
char Starosty Sła-
wieńskiego 
Po raz przedostatni w tym sezonie odbyły się 
biegi przełajowe z cyklu grand Prix o Puchar 
Starosty Sławieńskiego. Tym razem impreza 
odbyła się w Sławnie a jej organizatorami byli 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gimnazjum 
Miejskie. Na starcie stanęło 152 zawodniczek 
i zawodników a zawody zdominowały dzieci z 
Objazdy, które zwyciężały w większości kateg)-
rii wiekowych. 
W biegu głównym mężczyzn na dystansie ok. 6 
km zwyciężył Mariusz Borychowski ze Słupska 
(17,49 min), drugie miejsce zajął Witold 
Mierzwa z Darłowa (19,25 min)a trzeci był An­
drzej Żukowski ze Słowina (19.47 min). Bieg 
kobiet na dystansie 3 km wygrała Grażyna Cłu-
dy ze Sławska przed Teresą Fogt ze Sławna. W 
poszczególnych kategoriach wiekowych zwy^^ 
ciężali: M-l - Mariusz Borychowski, M-2 
Krzysztof Witkowski (Sławno), M-3 - Andrzej 
Żukowski, M-4 - Henryk Telesiewicz (Sławno). 
Wśród dziewcząt rocznika 1982-85 najlepsza 
była Iwona Nowak z Objazdy natomiast wśród 
chłopców w tej samej kategorii zwyciężył Do­
minik Gałkowski ze Sławska. Trasę przygoto­
wali i sędziowali nauczyciele z Gimnazjum. 
W konkurencjach dziecięcych zwyciężali; 
Dziewczęta rocznik 1993/92 - 400 m 

1. Karolina Tyl (Objazda) 
2. Angelika Ratajczyk (Objazda) 
3. Beata Hadas (Objazda) 

Chłopcy rocznik 1993/92 400 m 
1. Piotr Michalec (Objazda) 
2. Wojciech Kraśnik (Objazda) 
4. Krzysztof Pawlik (Objazda) 

Dziewczęta rocznik 1991/90-600 m 
1. Marlena Pawlik (Objazda) 
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2. Angelika Ratajczyk (Objazda) 
3. Beata Hadas (Objazda) 

Chłopcy rocznik 1993/92 400 m 
1. Piotr Michalec (Objazda) 
2. Wojciech Kraśnik (Objazda) 
4. Krzysztof Pawlik (Objazda) 

Dziewczęta rocznik 1991/90 - 600 m 
1. Marlena Pawlik (Objazda) 
2. Magda Suchodolska (Darłowo) 
3. Dorota Wierzbińska (Objazda) 

Chłopcy rocznik 1991/90-600 m 
1. Marek Grześzcuk (Darłowo) 
2. Paweł Zamościuk (Objazda) 

•
3. Łukasz Kalwasiński (Ostroweic) 

Dziewczęta rocznik 1989/88 - 800 m 
1. Danuta Gunerka (Sławno) 
2. Marta Bogucka (Objazda) 
3. Katarzyna Rosiak (Objazda) 

Chłopcy rocznik 1989/90- 1000 m 
1. Maciej Koperski (Sławno) 
2. Dawid Fogt (Sławno) 
3. Mariusz Sabina (Objazda) 

Dziewczęta rocznik 1987/86- 1000 m 
1. Barbara Walczyk (Gwiazdowo) 
2. Marlena Chrząszcz (Malechowo) 
3. Dorota Maziarz (Objazda) 

Chłopcy rocznik 1987/86- 1500 m 
1. Marek Zalewski (Malechowo) 
2. Marcin Błahy (Sławno) 
3. Michał Motyl (Sławno) 

(RL) 

Stopa bezrobocia-
obwieszczenia GUS 

Główny Urząd Statystyczny ogłosił komu­
nikat o stopie bezrobocia w kraju i w po­
szczególnych powiatach wg stanu na 30 
czerwca br. 
W Polsce stopa bezrobocia wynosiła 15,9%. 
Najwyższa stopa bezrobocia była w woje­
wództwie warmińsko-mazurskim - 26,8, 
lubuskim - 22,4%, zachodniopomorskim -
21,7 i kujawsko-pomorskim - 20,1%. Naj­
niższa w województwie mazowieckim -
11,7, małopolskim - 12,9 i wielkopolskim-
13,5%. 
Najniższa stopa bezrobocia była w War­
szawie - 4,1% i Poznaniu - 4,8%. Najwyż­
sza - 35,7% w powiecie białogardzkim, 
świdwińskim -35,1%, Nowym Dworze 

Gdańskim - 34%, bartoszyckim - 33,5, 
braniewskim - 33,3%, piszskim - 33,2. 
Powiat sławieński ze stopą 33,1 % plasował 
się na 7 miejscu w kraju wśród 328 powia­
towych urzędów pracy. 

Ligi Amatorskie 
Wystartowała kolejna edycja sławieńskich 
amatorskich lig piłki nożnej, siatkówki i 
koszykówki. 
Lidze piłki nożnej podzielonej na dwie grupy 
- I i II ligę - staruje w I lidze 10 drużyn, a II. 
-11. Po raz pierwszy wystartowała 
młodzieżowa liga piłki nożnej, w której 
bierze udział 15 drużyn, w tym jedna 
dziewczęca. 
W Amatorskiej Lidze Piłki Siatkowej staruje 
9 drużyn, a w lidze koszykówki 4. 
Po III kolejce I ligi piłki nożnej prowadzi„Pol-
dan" - 9 pkt i bramki 24:6, przed „Aral Goolem" 
-6 pkt i bramki 27:1, „Premium", 6 pkt i bram­
ki 11:5. Kolejne miejsca z 6 zdobytymi punkta­
mi zajmują: „Hamburg", „Lech/Londa" i „LO". 
Po dwóch kolejkach w II lidze piłki nożnej pro­
wadzi: PKOBP - 6 pkt i bramki 12:3, przed 
Sławskiem - także 6 pkt i bramki 6:2. 
Dokończenie na str. 25 

Konkurs na najładniejsza 
dekorację świąteczną 

Zarząd Miasta Sławna ogłasza konkurs dla 
placówek handlowych miasta Sławna. Ce­
lem konkursu jest poprawa estetyki i upięk­
szenie wyglądu placówek handlowych w 
okresie świątecznym. Konkurs trwa od 1 
grudnia 2001 r. do 31 stycznia 2002 r. 
Placówki handlowe, które chcą wziąć udział 
w konkursie powinny zgłosić swój udział w 
Urzędzie Miejskim (pok. 22) do 29 
listopada br. 
Dekoracje oceniać będzie jury powołane 
przez Zarząd Miasta. Zwycięzcy konkursu 
otrzymają nagrody. Ogłoszenie wyników 
nastąpi do 15 lutego 2002 r. Podsumowanie 
konkursu oraz wręczenie nagród nastąpi na 
spotkaniu zorganizowanym przez Zraząd 
Miasta. Każdego roku w Urzędzie Miejskim 
prezentowana będzie wystawa fotografii 
najładniejszych dekoracji 
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SZKOŁA MUZYCZNA 
„CASIO" 

Sławno, ul. Pocztowa 4 c 

• nauka gry na keyboardzie 
• nauka śpiewu (Studio Piosenki) 
Kontakt: Witold Poprawski 
Tel. (0-94) 342-36-79 
Kom. 0-602-371-848 

F RMA W ELOBRANZOWA 

Sławno, ul. Basztowa 1 5 
(Stara Straż) 

• mieszalnia farb (720 kolorów) 
• mieszalnia lakierów 

samochodowych (2000 kolorów) 
Tel.: 810-45-22 

?A 



Ligi Amatorskie 
dok. ze str. 23. 
Kolejne miejsca z dorobkiem 3 pkt zajmują: 
Farciarze, Pomerania, Brokersi, Absolwenci, HVS 
i Dziennik Bałtycki. 
Kolejne mecze I ligi piłki nożnej odbędą się: 17 i 
24 listopada, 1, 8 i 15 grudnia. 
W młodzieżowej lidze piłki nożnej po dwóch 
kolejkach prowadzi The Beatels - 6 puntów i 
bramki 14:1. Kolejne miejsca z dorobkiem także 
6 punktów zajmują: Lelum Polelum, FC Grom, 
Inter Pokemony, FC Dewis. Drużyna dziewcząt 

. „Baryłki" zajmuje 11 miejsce. 
pTakże dwie kolejki rozegrały drużyny ligi piłki 
siatkowej. Prowadzi zespół „Olszewski i 
Synowie" - 4 pkt i stosunek setów 6:0. Kolejne 
miejsca z dorobkiem 3 pkt zajmują Kłos Kłośnik i 
Zespół St. Miszczaka. Po 2 punkty zdobyły 
drużyny: Belfer Tuck, Laguna i Osiedle. 
Kolejne mecze ligi piłki siatkowej: 17 i 24 
listopada, 1,8 i 15 grudnia. 
W lidze koszykówki rozegrano zostało tylko jedno 
spotkanie w którym zespół Milenium pokonał 
uczniów z Liceum 87:61 w poszczególnych 
kwartach (16:12), (21:16), 20:16), (30:17). 

(RL) 

Listy do redakcji 
Szanowny Panie Redaktorze ! 
W poprzednim numerze „Gazety 
Sławieńskiej" ukazał się list Czytelniczki -
Joanny P. Pani Joanna pisze:" (...) Odnoszę 

|lvrażenie, że jest Pan Panie Radny (....tu 
wstaw nazwisko) wrażliwy , ale tylko na 
zasoby swojego portfela. Czy litera L w 
skrócie Pana partii (SLD), nie oznacza 
przypadkiem liberalizmu i to w najgorszym, 
XIX wiecznym wydaniu?" 
Droga Pani Joanno, pragnę Panią uspokoić. 
Litera „L" w skrócie SLD nie oznacza 
liberalizmu, znaczy po porostu „Ludziom", a 
cały skrót - jak go rozszyfrował Stefan 
Bratkowski - brzmi: „Swoim Ludziom 
Dobrze". 
Łącze pozdrowienia dla Pani Joanny i 
Redakcji. Stanisław B. 

+ + + 
Redakcja „Gazety Sławieńskiej". 
Codziennie chodzę do Liceum. Dojście do 
Liceum (fragment ulicy Cieszkowskiego) jest 

fatalne. Dziś - 6 listopada - nie sposób było 
przejść od strony przedszkola na drugą stronę 
ulicy. Olbrzymie kałuże wody - stojącej w 
bardzo nierównej, pełnej dołów nawierzchni -
zmieszanej błotem i liśćmi. Od czasu powsta­
nia powiatu - jest to tzw. droga powiatowa. 
Odpowiada za jest stan powiat. Kiedy odpo­
wiadało miasto było zupełnie inaczej. Powiat 
pewnie nie ma pieniędzy, bo musi je wydać 
na utrzymanie Powiatowego Zarządu Dróg , 
wysokie diety dla radnych, itp. No może jesz­
cze na remont fragmentu ulicy Powstańców 
Warszawskich (od skrzyżowania z ulicą Ko­
pernika w kierunku placu Wolności.). W po­
równaniu z fragmentem ulicy Cieszkowskie­
go - gdzie jest Przedszkole , Liceum i Pogo­
towie Opiekuńcze - fragment ulicy Powstań­
ców Warszawskich jest mało uczęszczany . 
NO, ALE TAM MIESZKA STAROSTA! 
Uprzejmie proszę o opublikowanie tego listu. 
Imię i nazwisko do wiadomości Redakcji. 

W skrócie 
9 listopada r. w Liceum 
Ogólnokształcącym odbyła się uroczysta 
prezentacja nowej pracowni 
komputerowej ufundowanej przez 
Ministerstwo Edukacji. Pracowni znajduje 
się 15 komputerów, stanowisko dla 
nauczyciela i serwer. Natomiast w 
bibliotece centrum informatyczne z 
trzema stanowiskami. 
Uruchomieniu pracowni (zainstalowanie, 
szybki dostęp do internetu, szkolenia) 
pomogli: Rada Rodziców, „Slomar", 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Specjal­
nego „Olszewski i Synowie", Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Wybrzeże" i MPGKiM. 

+ + + 

Jest szansa, że znowu będziemy mogli 
pojechać do Darłowa pociągiem. Trasa 
pomiędzy Sławnem, a Darłowem została 
zaliczona do strategicznych obronnych li­
nii kolejowych. Trwające prace przy wy­
mianie szyn i podkładów mają być za­
kończone jeszcze w tym miesiącu. Urząd 
Marszałkowski i Starostwo chcieliby uru­
chomić połączenia pasażerskie do końca 
maja przyszłego roku. 
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Nocne dyżury aptek 
Apteka „Eskulap", Armii Krajowej 33B, 
tel. 810-33-61 - 17-18 XI, 22-23 XI, 6-7 
XII, 10-12 XII, 15-16 XII, 24-26 XII, 29-
30 XII 2001. 
Apteka „Remedium", ul. 
Mielczarskiego 2, tel. 810 -79-92 - 19-
21 XI, 24-25 XI, 3-5 XII, 8-9 XII, 13-14 
XII, 27-28 XII i 30 XII 2001. 
Apteka „Pharmacum", Jedności 
Narodowej 36, tel. 810-38-49 - 26-30 
XI, 1-2 XII, 17-23 XII 2001. 
Nocne dyżury rozpoczynają się o godz. 
19.30. Apteka „Eskulap" dyżury sobotnie 
rozpoczyna od godz. 15.oo, po zamknięciu 
apteki „Pharmacum", która pracuje w każdą 
sobotę do 15.oo. 

Dyżury radnych 
19X1 -  R.  Granisz  
26 XI - K. Grzelewski 
3 XII - M. Grzegorczyk 
10X11 - J. Hejne 
17 XII - J. Karpiński 
Syżyry dobywają się w Urzędzie Miasta 
- w Biurze Rady - w poniedziałki od 
15.oo do 16.oo. 

Konkurs na szopkę 
Sławieński Dom Kultury zaprasza 
dzieci, młodzież całe rodziny do udziału 
w konkursie na Szopkę Betlejemską 
2001. 
Praca - przestrzenna - winna mieć 
rozmiary minimum 30x30x30 cm. Prace 

należy składać do 20 grudnia br. w 
Sławieńskim Domu Kultury, Otwarcie 
wystawy nastąpi 21 grudnia br. Roz­
strzygnięcie konkursu i wręczenie na­
gród nastąpi 25 stycznia 2002 r. 

Imprezy 
16 listopada, godz. 18.oo, salon 
wystawowy SDK - otwarcie wystawy 
sekcji plastycznych Domu Kultury 
21 listopada, godz. 17.00, SDK - kon­
cert w wykonaniu zespołów amator­
skich. A 
1 grudnia - SDK organizuje wyjazd do' 
Teatru Muzycznego w Gdyni na 
spektakl „Sen nocy letniej". Wyjazd o 
godz. 13.30 z pl. Wyszyńskiego. 
Informacje w SDK 
15 grudnia, godz. 17.00, SDK -
przegląd kolęd i pastorałek. 
21 grudnia, godz. 17.00, SDK -
świąteczny koncert w wykonaniu 
uczniów Szkoły Muzycznej 
21 grudnia, godz. 18.oo, salon 
wystawowy SDK otwarcie wystawy 
pokonkursowej szopek. 

+ + + 

12 grudnia br od 10.00 do 17.00 w 
Sławieńskim Domu Kultury przyjmuje 
lekarz irydolog. 

+ + + ( 
We wtorki od 10.00 do 12.00 w Sła­
wieńskim Domu Kultury (I piętro) odby­
wają się dyżury Stowarzyszenia Po­
szkodowanych przez III Rzeszę. 

G A Z E T A  
S Ł A W I E  Ń  S  K A  
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